

59 rocznica urodzin Władysława Gomułki



W dniu dzisiejszym przypada 59 rocznica urodzin WŁADYŚŁAWA GOMUŁKI, pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Spółeczeństwo polskie składa w tym dniu tow. Wiesławowi najserdeczniejsze życzenia zdrowia i dalszych sukcesów w jego niestrudzonej pracy dla dobra narodu polskiego, dla budowy socjalizmu i uwalnienia pokoju na świecie.

Nowa uchwała KERM

Pomoc agronomiczna dla spółdzielni produkcyjnych

WARSZAWA (PAP) — Dla rozwoju produkcji w gospodarstwach zespolonych niewątpliwie będzie miała poważne znaczenie uchwała KERM w sprawie pomocy agronomicznej dla rolniczych spółdzielni produkcyjnych.

Dotychczas z pomocy fachowej korzystały przeważnie tylko nieliczne, posiadające ponad 200 ha ziemi spółdzielnie, uprawnione do zarządzania stałymi agronomami czy też kierownikami produkcji. Natomiast mniejsze spółdzielnie, którym rażą fachową służbę agronomów i kierowników, byli niemal całkowicie pozbawione tej pomocy.

List J. Kennedy do przewodniczącego Rady Państwa

Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki otrzymał list od pani Jacqueline Kennedy, w którym wdowa po tragicznie zmarłym prezydencie Stanów Zjednoczonych Ameryki wyraża podziękowanie za wyrażenie współczucia okazane jej w związku ze śmiercią męża. W liście swym pani Kennedy przekazuje podziękowanie prezesowi Rady Ministrów i ministrowi Spraw Zagranicznych PRL, a także dziękuje za udział oficjalnej delegacji polskiej w uroczystościach pogrzebowych w Waszyngtonie. (PAP)

Pociągało to za sobą niejednokrotnie stagnację, a teraz nawet zmniejszenie planów i niedostateczny rozwój hodowli.

Uchwała KERM ma na celu zapewnienie pomocy agronomicznej wszystkim zespolonym gospodarstwom wiejskim. Upoważnia ona Prezydium PRN do powołania służby agronomicznej do obsługi wyłącznie rolniczych spółdzielni produkcyjnych. Służba ta podlegać będzie bezpośrednio kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PPRN. Istotny jest przy tym fakt, że poza samym wynagrodzeniem — kierownicy produkcji i agronomowie spółdzielni produkcyjnych będą mogli — za zgodą kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Sukces polskiego programu na festiwalu w Oberhausen

BERLIN (PAP) — Do późnych godzin wieczornych przeciągał się w wtorek pokaz filmów reprezentujących naszą kinematografię na Międzynarodowym Festiwalu Filmów Krótkometrażowych w Oberhausen. Ciesząca tradycją jest wielkim uznaniem i powodzeniem polski program filmowy sprawiła, iż awansowałam przekroczyła granicę oczekiwań: obrzynała „Stadthalle” w Oberhausen oficjalna była do ostatniego dnia.

Wielu ośmiu polskich filmów krótkometrażowych nie zawiodło oczekiwania widzów i spotkało się entuzjastycznym wręcz przyjęciem. Wszystkie filmy po kolei nagradzane były burzliwymi aplauzami.

Zakład produkcji rur spawanych uruchomiono w Nowej Hucie

KRAKÓW (PAP) — W Nowej Hucie oddano w środę do eksploatacji zakład produkcji rur spawanych. Obiekt ten dostarczać będzie rocznie 10 tys. ton tych wyrobów hutniczych, co pozwoli na poważne zmniejszenie deficytu rur o dużych przekrojach.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 67.321 A ★

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 31 (3886) Czwartek, 6. II. 1964 r. Cena 50 gr

Koordinacja badań naukowych - dla potrzeb przemysłu

Wicepremier Szyr o głównych zadaniach Komitetu Nauki i Techniki w 1964 r.

Generalne zadania Komitetu polegają na wytyczeniu kierunków rozwoju nauki i techniki, zapewnieniu koncentracji działalności naukowej, badawczej i wdrożeniowej, na rozwiązywaniu ważnych problemów naukowych i technicznych.

W dążeniu do stopniowej realizacji swoich podstawowych zadań Komitet podjął i kontynuuje szereg prac. Wynikiem jednej z takich prac w dziedzinie planowania jest przygotowanie w grudniu ub. roku projektu planu szczególnie ważnych prac naukowo-badawczych i konstrukcyjno - doświadczalnych na rok 1964, który został obecnie przedłożony rządowi do aprobaty.

Komitet Nauki i Techniki zakłada, że plan taki spełniać musi kilka podstawowych warunków, a mianowicie:

- zapewnić kompleksową realizację objętych planem problemów, poczynając od badań podstawowych lub stosowanych, a kończąc na etapie wdrożenia wyników prac do praktyki;
- zapewnić koncentrację niezbędnych środków mate-

rialnych i kadrowych dla rozwiązania każdego problemu.

Ciąg dalszy na str. 2

Makarios nie zgadza się na lądowanie wojsk NATO na Cyprze

Gośćki konsultacje W. Brytania-USA

LONDYN (PAP) — Choć odpowiedź prezydenta Makariosa nie została jeszcze oficjalnie ogłoszona, niemniej jednak — jak wynika z podawanych przez prasę brytyjską informacji ze źródeł zbliżonych do Foreign Office — Makarios nie zgadza się na lądowanie sił NATO, natomiast żąda, aby ewentualne siły międzynarodowe na Cyprze znajdowały się pod kontrolą Rady Bezpieczeństwa. Domaga się on też usunięcia z Cypru wojsk tureckich, zgadzając się na wycofanie również oddziałów greckich i wreszcie żąda, aby w Komitecie, który miałby dowodzić siłami międzynarodowymi, reprezentowany był Cypr.

Odpowiedź Makariosa w żaden sposób nie zadowalała rządu brytyjskiego, który prowadzi obecnie gorączkowe konsultacje ze Stanami Zjednoczonymi, Grecją i Turcją. Nie uzgodnienie dotychczas stosunku tych państw do odpowiedzi Makariosa opóźnia jej ogłoszenie.

W Londynie zwraca się również uwagę na negatywne stanowisko Francji wobec brytyjsko - amerykańskiej koncepcji wysłania sił NATO na Cypr. W brytyjskich kołach oficjalnych słyszy się głosy krytyki pod adresem Francji, której za-

Na tematy

DNIA

Chlubna działalność

W niedzielę obradować będzie okręgowy zjazd Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Zjazd wybierze nowe władze, podsumuje dwuletni okres swojej działalności, wytyczy kierunki pracy w najbliższych latach.

Organizacja ZBoWiD-owska na Białostocczyźnie liczy 4.144 członków. ZBoWiD postawił sobie za zadanie opiekę nad tymi, którzy walczyli, nad ich rodzinami, nad wdowami i sierotami po poległych. Nie wszystkim powodzi się bowiem dziś najlepiej. Osobom w trudnych warunkach materialnych udziela się zapomóg bezwrotnych, pożyczek, pomaga w uzyskaniu odpowiedniej pracy. Chorym ułatwia się otrzymanie lekarstw, skierowań do sanatoriów. Dużą pomocą stały się uprawnienia przyznane rolnikom i rzemieślnikom do korzystania z usług społecznej służby zdrowia.

W tych powiatach, gdzie zarządy oddziałów ZBoWiD należycie działają, gdzie otacza się opieką swych członków, wszyscy potrzebujący otrzymują należną im pomoc. Tak jest w Łomży, Elk, Augustowie,

Ciąg dalszy na str. 2

Demonstracja Murzynów w Chicago



Na ulicach Chicago odbyła się demonstracja ludności murzyńskiej protestującej przeciwko zarządzeniom Urzędu Opieki Społecznej stanu Illinois, który obiecał wypłacanie zapomóg dla bezrobotnych. Na transparentach widnieją napisy: (z prawej) — „Przymieramy głodem w najbogatym państwie świata”, (w środku) — „Zlikwidujcie głód”, (z lewej) — „Zbudowaliśmy ten kraj. Teraz nie ma dla nas pracy”.

Rada OPA rozpatruje skargę Panamy przeciwko USA

WASZYNGTON (PAP) — Korespondent PAP w Waszyngtonie red. H. Zwirnen donosi:

Rada Organizacji Państw Amerykańskich zebrała się we wtorek po południu dla rozpatrzenia skargi Panamy przeciwko Stanom Zjednoczonym. Zdołała ona przyjąć

jedyną pierwszą część „kompromisowej propozycji” Meksyku, odraczając następną posiedzenie bez ustalenia daty ponownej sesji, aby umożliwić zakulisowe konsultacje dla usunięcia zastrzeżeń, jakie wywołały dalsze punkty tej propozycji i ogłoszone do niej uzupełnienie.

Ponowne otwarcie śledztwa w sprawie zamordowania Lumumby

PARYŻ (PAP) — Kongijski minister bezpieczeństwa Justin Bomboko zapowiedział we wtorek, że rząd kongijski postanowił ponownie otworzyć śledztwo w sprawie okoliczności śmierci Lumumby.

Przyczyną tego kroku jest oświadczenie złożone przez Czombego prasie zagranicznej, w którym zrzucił on odpowiedzialność za zamordowanie Lumumby na obecnych członków rządu kongijskiego. Wobec tego faktu — oświadczył Bomboko — rząd czuje się zwolniony z obowiązku respektowania zaleceń ONZ i otwiera ponownie śledztwo. Bomboko podkreślił, że „ani prezydent Kasavubu, ani żaden minister obecnego rządu nie dali instrukcji ani sugestii co do zamordowania Lumumby”.

Rada 16 głosami przy jednym przeciwnym (Chile) postanowiła jedynie ukonstytuować się jako tymczasowy organ konsultacji zgodnie z postanowieniami układu z Rio de Janeiro, zebrać się w terminie i miejscu, które zostaną ustalone oraz zawiadomić o powyższym Radę Bezpieczeństwa ONZ.

Stany Zjednoczone i Panama nie brały udziału w głosowaniu. Stany Zjednoczone, które przeciwnie były zastosowaniu przepisów układu z Rio, ostatecznie zdecydowały się nie wystąpić przeciwko temu, gdyż był to jedyny sposób powstrzymania Panamy przed odwołaniem się do Rady Bezpieczeństwa ONZ. Dla Panamy przyjęcie jej wniosku jest niewątpliwie sukcesem moralnym.

Zarówno delegat USA, Bunker, jak i delegat Panamy Moreno powtórzyli wysuwane już poprzednio argumenty, ale w tonie bardziej umiarkowanym. Moreno ponownie oskarżył Stany Zjednoczone o agresję zbrojną, wyrażając gotowość przedstawienia zdjęć i filmów. Jednocześnie zarzucił on Stanom Zjednoczonym dopuszczenie się agresji ekonomicznej.

Strajk pracowników administracji we Włoszech

RZYM (PAP) — W nocy z wtorku na środę rozpoczął się we Włoszech ogólnokrajowy 24-godzinny strajk pracowników administracji państwowej, który objął koleje, pocztę, telefony, teatry i szkoły. W strajku bierze udział przeszło 1,3 miliona pracowników.

O północy zamarił ruch kolejowy. Organizatorzy strajku, trzy wielkie centrale związkowe, które domagają się podwyżki płac, próbowali w ostatniej chwili osiągnąć jakieś porozumienie, jednakże napotkali kategoryczny opór czynników rządowych.

Działacz murzyński zamierza pójść śladami mnichów buddyjskich

NOWY JORK (PAP) — Jeden z działaczy murzyńskich walczących o równe prawa obywatelskie w stanie Północna Karolina, Elton Cox oświadczył, że w niedzielę wielkanocną prawdopodobnie spali się żywcem, o ile nie zostanie położony kres dyskryminacji rasowej w Chapel Hill, mia-



Józef Rubis (Polska) zajął piąte miejsce w dwuboju narciarskim. (Sprawozdanie z Innsbrucku patrz na stronie 2).

steczku uniwersyteckim w Północnej Karolinie.

Przemawiając na wiecu Elton Cox zaproponował swoim towarzyszom walki, aby szli za przykładem mnichów południowolśniamskich spalających się żywcem na znak protestu przeciwko dyskryminacji.

Tierieszkowa podbiła Londyn

Spotkanie z królową

LONDYN (PAP) — Walentyna Tierieszkowa spotkała się w Londynie z niezwykłym serdecznym i gorącym przyjęciem zarówno ze strony gromadzących się przed ambasadą radziecką — gdzie mieszka — tłumów, jak i ze strony prasy i telewizji. Przeprowadzono z nią we wtorek szereg wywiadów telewizyjnych.

Komentator telewizji londyńskiej podkreślił, iż Walentyna podbiła z miejsca Londyn swym wdziękiem i skromnością. Stwierdziła ona w trakcie jednego z wywiadów, że nie sądzi, aby macierzyństwo miało jej przeszkodzić w dalszej działalności na polu kosmonautyki, której zamierza poświęcić całe swe życie.

LONDYN (PAP) — Królowa W. Brytanii Elżbieta II przyjęła w środę przebywającą w Londynie kosmonautkę Walentynę Nikołajewę-Tierieszkową. W czasie rozmowy obecni byli ambasador ZSRR w W. Brytanii A. A. Soldatow i minister stanu do spraw zagranicznych lord Dundee.

Burze śnieżne w Syrii

PARYŻ (PAP) — Od ostatnich 36 godzin szaleje burza śnieżna nad Damaszkiem i jego okolicą. Podobno od 1950 roku nie było takich burz w Syrii. Drogi łączące Damaszek z Bejrutem i Damaszek z Aleppo są zablokowane. Od poniedziałku komunikacja telefoniczna została przerwana. Zanim doszło do tych burz, na terenie całego kraju padały ulewne deszcze.

POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z rozproszonymi przelotnymi opadami śniegu. Temperatura maks. — 2 st. Wiatry dość silne, powodujące zamiecie śnieżne, z kierunków zachodnich i północno-zachodnich.

JUTRO — zachmurzenie niewielkie. Dalszy spadek temperatury.

DWADZIEŚCIA PRACOWITYCH LAT

Mówi przewodniczący Prezydium PRN w Goldapi WITOLD KULAKOWSKI

Powiat goldapski jest w zasadzie terenem wybitnie rolniczym, stąd też główne wysiłki kierowane były na rozwój rolnictwa. Likwidacja odlogów umożliwiła zwiększenie z roku na rok powierzchni zasiewów tak, że dziś wynosi ona około 21 tys. hektarów. Praktycznie oznacza to niemal całkowite zagospodarowanie gruntów nadających się pod uprawę.

W likwidację odlogów duży wkład wniosły nasze PGR, w których obszar zasiewów powiększył się 3-krotnie w stosunku do 1955 roku. PGR przyjęły do zagospodarowania tereny najbardziej niedoinwestowane, gdzie produkcję rolną należało prowadzić od podstaw. Dlatego też organizacja PGR była połączona z nasiloną akcją odbudowy i budowy całych kompleksów budynków inwentarskich i mieszkalniowych.

Dzisiaj PGR mają poważny wpływ na rozwój i kształtowanie się produkcji rolnej w gospodarce chłopskiej. Skupia się w nich cała produkcja materiału siewnego najwyższych stopni (superelit i elit), są również źródłem zaopatrzenia w zarodowe zwierzęta gospodarskie. Podczas gdy w 1953 roku wyprodukowały 25 ton zboża kwalifikowanego — to w 1963 roku wyprodukowały już 3.113 ton kwalifikowanych nasion zbożowych.

W ciągu ostatnich 5-ciu lat PGR-y podniosły pogłowię bydła ponad 2-krotnie, trzody chlewnej przeszło 3-krotnie, owiec 5-krotnie. Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, że PGR stały się także eksporterami produktów rolnych, zwłaszcza ziemniaków sadzeniaków i konsumpcyjnych, wołców i jaja wylęganych, których odbiorcami są inne państwa.

Równoległe z produkcją roślinną rozwijała się produkcja zwierzęca w całej gospodarce rolnej. W ubiegłym roku hodowaliśmy 22 tys. sztuk bydła i ponad 17 tys. sztuk trzody chlewnej. W obszarze bydła na 100 ha użytków rolnych uzyskaliśmy wyższy wskaźnik aniżeli przeciętny krajowy z roku 1962.

Odbudowaliśmy urządzenia wodno-melioracyjne na powierzchni ponad 12 tys. ha, przeprowadziliśmy regulację rzek i kanałów na odcinku 39 km, zelektryfikowaliśmy 32 wsie, w których otrzymało światło 570 gospodarstw indywidualnych oraz 37 PGR.

Obecnie kierujemy główny wysiłek na rozwój mechanizacji, który coraz wyraźniej uwidacznia się w gospodarce PGR i kółkach rolniczych. Na koniec roku 1962 posiadaliśmy ogółem 290 traktorów.

Zmienia się stopniowo system gospodarowania wsi goldapskiej. 50 proc. wsi zrzeszają kółka rolnicze. W roku ubiegłym dysponowały one 14 zestawami traktorowymi oraz 23 agregatami omlotowymi. W roku bieżącym zostanie zakupionych 15 zestawów traktorowych i 6 agregatów omlotowych.

Dorobek 19-letni powiatu nie kończy się na osiągnięciach w rolnictwie. Odbudowaliśmy w powiecie wszystkie drogi i mosty oraz zbudowaliśmy szereg nowych tras jak: Kozaki — Wilkajzy, Górno — Marlinowo, Jagiele — Żabin. Rozwinęła się sieć sklepów w mieście i na wsi (w 1950 roku było 25 sklepów na terenie powiatu — obecnie sieć placówek sprzedaży detalicznej wynosi 116, w tym 45 w mieście). Oddano w użyciu 6 budynków o 303 łóżkach mieszkalnych.

Znaczną osiągnięcia mamy w dziedzinie oświaty. Podczas gdy w roku 1949 było czynnych 17 szkół podstawowych — to obecnie istnieją 54 szkoły, w których uczy się 5.300 dzieci. Odbudowaliśmy też Liceum Ogólnokształcące i Zasadniczą Szkołę Zawodową, do których uczęszcza około 500 uczniów.

Rozwinęła się też sieć placówek kulturalnych. Uruchomiono PDK, 18 świetlic, 8 bibliotek oraz 78 punktów bibliotecznych dysponujących blisko 50 tys. tomów. Posiadamy w powiecie 7 kin stałych o 840 miejscach, w tym nowe kino panoramiczne w Goldapi.

Rozbudowaliśmy również sieć placówek służby zdrowia: odbudowaliśmy szpital o 130 łóżkach, uruchomiliśmy 9 przychodni obwodowych, 1 przyzakładową oraz 1 dentytyczną, stację pogotowia ratunkowego, ośrodek zdrowia i aptekę w Baniach Mazurskich, 5 punktów felczerskich i 4 izby porodowe.

Na przestrzeni minionych lat rozwijała się również inicjatywa społeczna. Prawie wszystkie świetlice wiejskie odremontowano przy pomocy ludności. Doprowadzono do należytego porządku stadion sportowy. Wybudowano placę miejską i przystań wyposażoną w żaglówki, kajaki i łódzie, wybudowano ośrodek campingowy, odgruzowano całkowicie miasto, urządzono 4 place zabaw dla dzieci i młodzieży, przystąpiono do uporządkowania wszystkich boisk szkolnych.

Wysiłek całego społeczeństwa przyczyni się z pewnością do dalszego rozwoju powiatu goldapskiego.

Klub „Ruch” w Choroszczy

W tych dniach Choroszcz otrzymała piękny Klub Prasy i Książki „Ruch”. Jest to już czwarty z kolei klub tego rodzaju w powiecie białostockim. Znajduje się w nim 9 stolików z krzesłkami, radioodbiornik oraz kiosk z prasą, książkami, czarną kawą i słodyczkami. Kierowniczką klubu jest Stanisława ZAKOWSKA.

Na otwarcie tej pożytecznej placówki kulturalnej przybyło wielu mieszkańców Choroszczy i okolicznych wsi a m. in. I sekretarz Komitetu Powiatowego PZPR w Białymstoku, Aleksander KAMIŃSKI, (sg)

NA NASZYCH ZDJĘCIACH: u góry — przemawia sekretarz Kamiński, poniżej — fragment sali klubu podczas uroczystości otwarcia, u dołu — przy kiosku z prasą.

Fot. H. Rogoziński



Realizujemy plan zbiórki na SFBS

Apel gromady Banie Mazurskie

GRN w Baniach Mazurskich, w pow. goldapskim, wspólnie z Komitetem Gromadzkim FJN podjęła na pierwszej w 1964 r. sesji uchwałę o wykonaniu rocznego planu zbiórki na SFBS do 30 kwietnia br. dla uczczenia 20-lecia PRL. Banie Mazurskie wezwały do współzawodnictwa wszystkie gromady w pow. goldapskim.

Oflarność społeczeństwa tej gromady na budowę szkół znana jest od lat. Jeżeli mieszkańcy pozostałych gromad odpowiedzą na wezwanie Ban Mazurskich — to powiat goldapski wykona roczny plan zbiórki na budowę szkół jako jeden z pierwszych w województwie. (oz)

Park miejski w Supraślu

Supraśl, który obchodził w roku ubiegłym 400-lecie swego istnienia, wyróżniony został w konkursie wojewódzkim jako jedno z najbardziej estetycznych miast. Czyny społeczne wykonane przez mieszkańców Supraśla w ub. roku warte są 194 tys. zł. W roku bieżącym, w tym ładnie położonym mieście, rozpocznie się urządzenie parku miejskiego. W pracach społecznych udział weźmie młodzież szkolna, pracownicy zakładów produkcyjnych i inni mieszkańcy, którym zależy na tym, aby miasto ich zaliczono do najładniejszych w powiecie. (as)



Budujemy poczekalnię NA PRZYSTANKACH PKS

Sejny i Sokółka przystąpiły do akcji

Do zainicjowanej przez nas akcji budowy poczekalni na przystankach PKS dla uczczenia 20-lecia PRL przystąpiły dwa dalsze powiaty: sejneński i sokólski.

W liście, który nadszedł do nas z Sejny, przewodniczący Prezydium PRN, Eugeniusz LUBOWICKI, przypomina, że mieszkańcy tego powiatu wybudowali już w czynnie społecznym kilka poczekalni, m. in. w Macharce, Serskim Lesie i Głębokim Brodzie. Obecnie Prezydium PRN i Powiatowy Komitet Frontu Jedności Narodu postanowiły włączyć się do akcji „Gazety” i zmobilizować do budowy poczekalni mieszkańców innych miejscowości, a przede wszystkim: Poćkun, Wojtkiemi, Klejn, Berżnik i Puńska. Ponadto przewiduje się wybudowanie dużej poczekalni typu miejskiego w samych Sejnach.

Budowa poczekalni stała się również przedmiotem dużego zainteresowania mieszkańców pow. sokólskiego i miejscowych władz. W wyniku dyskusji na ten temat, przeprowadzonej przez członków Prezydium PRN i Powiatowego Komitetu FJN, postanowiono zmobilizować do budowy poczekalni ludność 15 wsi. W pierwszym rzędzie większe poczekalnie powinny powstać w takich miejscowościach jak: Janów, Korycin, Sidra czy Szudziałowo, a poczekalnie typu wiejskiego przy węzłach komunikacyjnych. (sg)

Z życia partii Partyjne kierownictwo w radach narodowych

Ostatnio komisja statutowo-organizacyjna Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku dokonała oceny działalności członków partii w gromadzkich radach narodowych w Drozdowie, Miastkowie, Piątnicy i Rogienicach w pow. tomżyńskim, w Brzozowie Starym, Pionce Kościelnej, Poświętnym, Rynkach i Sokolach w pow. łopuckim oraz w Janowie, Korycinie, Krymkach, Sidrze i Szudziałowie w pow. sokólskim. Członkowie partii — radni stanowią od 1/3 do połowy składu w tych radach.

Przeważnie zorganizowani oni są w zespoły partyjne. Do obowiązków zespołów należy omawianie zagadnień mających być przedmiotem sesji rady, ocenianie aktywności członków partii radnych, precyzowanie ich zakresu obowiązków i czuwanie nad realizacją zadań przez członków partii. Niestety, zespoły te w większości rad nie prowadzą aktywności. Posiedzenia ich odbywają się sporadycznie.

Warto jednak zwrócić uwagę na tę sprawę. Zobowiązuje do tego statut naszej partii. Wskazuje on, że członkowie partii wchodzący w skład rad narodowych i organizacji społecznych powinni być zorganizowani w zespoły partyjnych i pracować w nich pod kierownictwem komitetu partyjnego. Zespół partyjny winien zapewnić prawidłową realizację polityki partii w danej organizacji. Tymczasem komitety gromadzkie partii zbyt mało zajmują się tą stroną działalności partyjnej. Wydaje się słuszne, by Egzekutywy KP partii częściej omawiały działalność zespołów partyjnych na swoich posiedzeniach. (b.n.)

Zapraszamy na spotkanie „Sam na sam z Gazetą”

Już jutro mieszkańcy Łap będą mieli okazję skontaktować się z przedstawicielami redakcji i porozmawiać z nimi, bądź to o kłopotach osobistych, bądź też o problemach nurtujących ludność miasta i wsi łapskich. W dniu tym bowiem odwiedzą Łapy dziennikarze red. red. Krystyna MARZALEK i Stanisław GAJEK oraz rada prawny redakcji — mgr Jan SKAL.

Będą oni oczekiwali na naszych Czytelników w budynku Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w godzinach od 11 do 12. Skorzystajcie więc z okazji i przybądźcie na spotkanie „Sam na sam z „Gazetą”.

Z redakcyjnej skrzynki „Klient ma rację”

Otrzymał list od mieszkańca Grajewa który stwierdza, że popularne hasło „klient ma rację” jest w coraz większym stopniu realizowane przez personel grajewskich sklepów. Podaje przy tym dwa przykłady: sklep PSS nr 12 przy ul. Białostockiej i sklep samoobsługowy przy tej samej ulicy. W pierwszym pracują — Janina Pawlička i Cecylia Wróblewska, w drugim zaś — Danuta Gołomska, Janina Sławorz i Anna Kniecko.

Personel obu sklepów zdobył sobie uznanie klientów nie troską o zaopatrzenie, domową reklamą posiadanych towarów oraz sprawną i miłą obsługą. Gdyby zorganizować w Grajewie konkurs uprzejmości — czy list nasz Czytelnik — personel obu sklepów pretensjonalnie do nagród i wyróżnień.

Cieszymy się na równi z mieszkańcami Grajewa ze wzrostem troski o klienta w grajewskich sklepach. Uważamy też, że nie stoi na przeszkodzie, aby nie tylko w Grajewie, ale i w innych miastach organizować doroczne konkursy uprzejmości. Sprzyjałoby to wieloletniemu hasłu „klient ma rację” w rzeczywistości.

Z NOTATNIKA REPORTERA

SUWALKI. Niedawno pojawiły się w suwalskich sklepach pierwsze nowaliki — zielony szczyptorek i zielona pietruszka. Obecnie można również nabyć botwinę i salate. W najbliższych dniach oczekuje się już rzodkiewek. (les)

GRAJEW. Korespondencyjne Liceum Ogólnokształcące dla Pracujących w Grajewie cieszy się dużym powodzeniem. Uczy się w nim obecnie 720 osób. Liceum ma stały punkt konsultacyjny w Augustowie o czterech oddziałach oraz zespoły w Kolinie i Olecku. W roku ubiegłym świadectwa dojrzałości uzyskały 53 osoby. W roku bieżącym do egzaminów maturalnych przystąpi 70 osób. (mar)

SEJNY. Powiatowy Związek Kółek Rolniczych w Sejnach objął szkoleniem rolniczym 63 wsi, w tym 42 kółka rolnicze. Zajęcia prowadzi 62 lektorów. Wygłosili oni dotychczas ponad 150 odczytów. Najbardziej interesują się szkoleniem lektorki z Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej i Mazurskiej Wytwórni

Tytoniu, którzy wygłosili zaledwie po jednym odczycie. (franc)

SIEMIATYCZE. Niedawno przystąpiono w Siemiatyczach do robót biórki mostu drewnianego na rzece Kamionce przy ul. Grodzkiej. Most ten wymagał częstych remontów i nie gwarantował pełnego bezpieczeństwa ruchu. Na jego miejscu zostanie w roku bieżącym wybudowany nowy most żelbetonowy. (pn)

BIAŁYSTOK. Komenda Hufca ZHP Białystok — powiat zapowiedziała turniej warcabowy dla drużyn harcerskich. Powołany w tym celu Komitet Igrzysk Warcabowych opracował regulamin rozgrywek. Warunkiem uczestniczenia w turnieju jest posiadanie wykonanej własnoręcznie szachownicy wraz z pionkami. (sg)

„Mikrofon dla wszystkich” w Bielsku Podlaskim

Staraniem PDK i Powszechnego Spółdzielni Spożywców w Bielsku Podlaskim zorganizowana impreza — „Mikrofon dla wszystkich”. Miała ona na celu wyłonienie utalentowanych piosenkarzy i recytatorów. W imprezie wzięły udział 63 osoby. Wśród piosenkarzy grupa dziecięca laureatka została ponownie zdobywczyni tytułu na nieszlachetnej imprezie, 10-letnia Jadzia Zawadzka z Bielska, zaś dalsze miejsca zajęły Halina Maciejuk i Marysia Żukowska. Wśród kobiet dwa równorzędne pierwsze miejsca zajęły nauczycielki: Janina Sawicka z Topczewy i Leon Szczęśliwa z Topczewy. Wśród mężczyzn laureatką została Wanda Muczyńska z Domanowa. Drugie i trzecie miejsce przypadło uczniom Liceum Pedagogicznego w Bielsku Podlaskim — Eugenii Grygoruk i Krystynie Wiśniewskiej. Za recytację nagrodzono Jadwigę Szkodzińską, pracownicę PUPiK „Ruch” w Białymstoku, zamieszkałą w Bielsku Podlaskim.

Wśród piosenkarzy najlepszym okazał się uczeń Liceum Pedagogicznego w Bielsku Podlaskim, Paweł Janowski. Na wyróżnionych miejscach znaleźli się: Leon Szczęśliwa, uczeń Technikum Lesnego w Białowieży, Stanisław Stankiewicz, z Leniewa, w pow. hajnowskim, Lech Zyskowski z Technikum Lesnego w Białowieży i Jan Paczkowski, z Narwi, w pow. hajnowskim.

Wszyscy zwycięzcy eliminacji otrzymali cenne nagrody, ufundowane przez Zarząd Powszechnego Spółdzielni Spożywców wraz z zapewnieniem, że w niedalekiej przyszłości wystąpią na estradzie nowooteatrowej kawiarni „Ewa” w bloku ZOR, przy ul. Mickiewicza 43. (H)

Kosztowny „gaz”

Spożycie napojów w pow. grajewskim wzrosło w roku ubiegłym, w porównaniu z rokiem 1962 o ponad 16.200 litrów spirytusu czystego, w okresie tym mieszkańcy powiatu wypili około 160.000 litrów czystego spirytusu. To „gaz” kosztowała w mln 400 tys. zł. Jest to suma zastraszająco wysoka.

Na perono mieszkańców pow. grajewskiego przebrali miarkę. W roku bieżącym powiatowy zarządek i powiatowy rozdaje w granicach wydatki na kosztowny „gaz”. (mar)